●●r

1

CÂMARA MUNICIPAL DEi
í'-\

ultt iegísUfivt) pA(*4 todos

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SALES

I

INDICAÇÃO N2 646 /2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

i  regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento .
I  Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

I  Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANPO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

SEJA FEITO A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOCI BARBOSA, NO BAIRRO JOCI
BARBOSA.

t  ■

JUSTIFICAÇÃO

A POPULAÇÃO LOCAL TEM CRESCIDO E A ESCOLA NÃO CONSEGUE MAIS
ABSORVER TODAS AS CRIANÇAS EM IDADE ESCOLAR, O QUE LEVA OS PAIS A PROCURAR
LOCALIDADES DISTANTES, FATO QUE OCASIONA TRANSTORNOS, POR FALTA DE
TRANSPORTE E COpÇÕES IDEAIS DE SEGURANÇA.

:  PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE AGOSTO
DE 2022.,

l.
JEUVÁNIO^^RNEIRO SALES

Vereador (UNIÃO BRASIL)
!

I  '

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com